
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112900172

172

Nº 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contratada: A M S Coutinho Serviços de
Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ nº18.440.128/0001-31. Contrato nº20220528.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Valor:
R$43.250,00. Vigência dos contratos: 25/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
25/10/2022

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de R$132.111,46, nos
termos do art. 65, Inciso II, paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato
a ter o valor total de R$595.654,06, com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022
e término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220158. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ
sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: Ahcor Comércio de Produtos Odontológico,
Inscrita no CNPJ sob o nº37.556.213/0001-04.

Espécie:Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de R$149.311,98, nos
termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$588.504,65, com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término
em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220165. Vinculado ao Pregão Eletrônico nº
9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratado(a): Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI,
Inscrita no CNPJ sob o nº14.202.227/0001-24.

Espécie: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$4.671,15, nos
termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$23.361,21, com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término
em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220181. Vinculado ao Pregão Eletrônico nº
9/2022-00004. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratado(a): Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI,
Inscrita no CNPJ sob o nº14.202.227/0001-24.

Espécie:Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de R$51.518,16, nos
termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$229.829,70, com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término
em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220204. Vinculado ao Pregão Eletrônico nº
9/2022-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratado(a): Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI,
Inscrita no CNPJ sob o nº14.202.227/0001-24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 570-2022/CPL, Beneficiário - PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA inscrita no CNPJ sob 00.991.744/0001-15, vencedora do Grupo:
01 perfazendo o valor total de R$ 516.500,00 (Quinhentos e dezesseis mil e quinhentos
reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
nº 113-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 26.398/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FUNERÁRIA E AQUISIÇÃO DE URNAS DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS
DOS POSSÍVEIS ÓBITOS DE PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA
DE DOMICÍLIO (TFD) E PACIENTES REFERENCIADOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FMS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO Nº 540/2022/SEVOP, TOMADA DE PREÇO Nº 048/2022-
CEL/SEVOP/PMMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 19.984/2022-PMM,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
DRENAGEM NAS RUAS V-153 NA FOLHA 17, RUA DAS QUADRAS 06 E 07 NA FOLHA 29 E
RUA VC-13 NA FOLHA 31, NUCLEO NOVA MARABÁ, MARABÁ-PA, Empresa: ANDRADE
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 08.769.651/0001-52; Valor em R$ 734.305,77 (setecentos e
trinta e quatro mil, trezentos e cinco reais e setenta e sete centavos), Assinatura
03/11/2022 Vigência: 03/10/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação
e Obras Públicas.

Espécie: CONTRATO Nº 546/2022/SEVOP, TOMADA DE PREÇO Nº 065/2022-
CEL/SEVOP/PMMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 24.541/2022-PMM,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, NO PRÉDIO DO SHOPPING PARTAGE MARABÁ,
LOCALIZADO NA RODOVIA BR-230, KM-05, FOLHA 30, NUCLEO NOVA MARABÁ-MARABÁ,
Empresa: M A D PROJETOS SERVIÇOS E CONTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 30.079.849/0001-63;
Valor em R$ 73.715,66 (setenta e três mil, setecentos e quinze reais e sessenta e seis
centavos), Assinatura 04/11/2022 Vigência: 04/06/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário
Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº 314/2019-SEVOP/PMM, referente
ao Processo Licitatório nº 110/2019/CEL/SEVOP/PMM, Concorrência Pública n°
001/2019/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
conclusão da obra do estádio municipal de marabá, localizado no km-8, Vila São José, no
Município de Marabá-PA. PRAZO: Acrescentar prazo de 11 (meses) meses + 28 (vinte e
oito) dias a partir da data de 02/12/2022. 6º Termo Aditivo de Prazo: Vigência - de
02/12/2022 à 30/11/2023 - 11 (meses) meses + 28 (vinte e oito) dias. Empresa: CO N AC R I
EIRELI, CNPJ nº 23.831.406/0001-11. Assinatura: 25/11/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 25.240/2022-PMM. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de agenciamento de viagens,
que compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional, intermunicipal e
interestadual, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através
de agência, destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de Marabá com pacientes e acompanhantes do PROGRAMA TFD, que
necessitam de tratamento fora do município de MARABÁ (Serviços Contínuos).
UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empresa: MARABA VIAGENS E
TURISMO LTDA inscrita no CNPJ sob 01.062.104/0001-93, vencedora do Item:
01 no valor de R$ 0,00 (Zero reais), perfazendo o Valor Total de R$
2.318.671,37(Dois milhões trezentos e dezoito mil seiscentos e setenta e um
reais e trinta e sete centavos), para aquisição de passagens, pelo que
HOMOLOGO o resultado.

Marabá, 28 de novembro de 2022
MONICA BORCHART NICOLAU
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVO

REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20224321. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-021SEMAS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA .
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS (MODELOS II) PARA ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA. VALO R
TOTAL: R$ 119.850,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 6017/ 08 244 0035 2.212 - Benefícios Eventuais.
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. VIGÊNCIA: 24 de Novembro de
2022 a 24 de Novembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° termo aditivo que tem por objeto o Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento)
de quantitativo nos itens 01 e 02 do contrato administrativo n° 006/2022/SEM E D,
proveniente do Pregão Eletrônico n° 06/2022/PMO-SRP. Contratada: J K Noronha Comercio
de Produtos Alimenticios inscrita no CNPJ sob o nº 42.897.465/0001-37.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2022/SEMCULT

Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, e suas alterações
posteriores. O Município de Óbidos torna pública a contratação por meio de Dispensa de
Licitação com a empresa: Liceu de Artes Reis, CNPJ nº 43.792.678/0001-67. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e iluminação,
para Decoração Natalina 2022, em atendimento a demandas da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

Óbidos/PA, 28 de novembro de 2022
JAIME BARBOSA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2022/PMO/SEURBI

Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento:
Contratação de mão de obra especializada para executar os serviços de construção do
ginásio poliesportivo (complexo de esporte e lazer). 1ª etapa - meio urbano, no município
de Óbidos/Pá, de acordo com o convenio: 303/2022. CCCT/SEDOP. Abertura: 30/12/2022,
às 08:30h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; no horário de 8h
às 13h, ou e-mail: licitaobidospa2022@gmail.comhttps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
licitacoes/ e https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes.

Óbidos/PA, 28 de novembro de 2022
LEONARDO DA MODA CORRÊA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2022-PMO

Origem: TOMADA DE PREÇO Nº TP-012-PMO/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: A M SERVIÇOS AMBIENTAIS, TRANSPORTES E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no valor de R$ R$ 1.243.806,19 (um milhão, duzentos e quarenta
e três mil e oitocentos e seis reais e dezenove centavos). Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia, com fornecimento de material e mão-de-obra,
para executar os serviços de readequação de 173 metros de calçada em parte do trecho
entre a Magalhães Barata e a José Gabriel Guerreiro, na Rua 24 de Dezembro, conforme
quantitativos e especificações constantes no Memorial Descritivo, Anexo I deste Instrumento
Convocatório. Vigência: 28/11/2022 à 28/03/2023. Data da assinatura: 28/11/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-012-PMO/2022

No dia 25/11/2022 foi adjudicada e no dia 28/11/2022 foi homologada a
TOMADA DE PREÇO Nº TP-012-PMO/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia, com fornecimento de material e mão-de-obra, para executar os
serviços de readequação de 173 metros de calçada em parte do trecho entre a Magalhães
Barata e a José Gabriel Guerreiro, na Rua 24 de Dezembro, conforme quantitativos e
especificações constantes no Memorial Descritivo, Anexo I deste Instrumento
Convocatório. Empresa vencedora: A M SERVIÇOS AMBIENTAIS, TRANSPORTES E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 33.709.948/0001-70, no valor de R$
1.243.806,19 (um milhão, duzentos e quarenta e três mil e oitocentos e seis reais e
dezenove centavos). RECURSOS PRÓPRIOS.

Oriximiná-PA, 28 de novembro de 2022.
JOSÉ WILLIAM SIQUEIRA DA FONSECA

Prefeito
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2022-FMS

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027-FMS/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 078/2022-FMS, Empresa Contratada: HELIO LEITE DE
OLIVEIRA - ME, no valor R$ 214.200,00 (Duzentos e quatorze mil, e duzentos reais). Objeto:
objeto a contratação de empresa especializada no preparo e fornecimento de lanches e
refeições prontas, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades de
Atendimento ligadas a mesma durante o período de 12 meses. Vigência: 28/11/2022 à
28/11/2023. Data da assinatura: 28/11/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027-FMS/2022

No dia 25/11/2022 foi adjudicado e homologado o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE-027- FMS/2022. Objeto: objeto a contratação de empresa
especializada no preparo e fornecimento de lanches e refeições prontas, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades de Atendimento
ligadas a mesma durante o período de 12 meses. Empresas vencedoras: HELIO
LEITE DE OLIVEIRA - ME, no valor de R$ 214.200,00 (Duzentos e quatorze mil,
e duzentos reais). RECURSOS PROPRIOS.

Oriximiná, 28 de novembro de 2022
RAYANE SOUZA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-29T00:16:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




